Công ty Cổ phần

Chứng khoán Đại Nam

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

	Số:  05  /2017/TT-HĐQT-DNSE
	Hà Nội, ngày   24 tháng  02  năm 2017

TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2017
Về việc sửa đổi, bổ sung điều lệ Công ty
Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông Công ty

· Căn cứ Luật DN số 68/2014/QH13 đã được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH 11 đã được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 19/06/2006;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán được Quốc hội thông qua ngày 24/11/2010 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Chứng khoán.

· Căn cứ Thông tư số 210/2010/TT-BTC ngày 30/11/2012 của Bộ Tài chính Hướng dẫn về thành lập và hoạt động Công ty chứng khoán.

· Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BTC ngày 18/1/2016 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 210/2012/TT-BTC ngày 30 tháng 11 năm 2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thành lập và hoạt động công ty chứng khoán:
· Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Chứng khoán Đại Nam.

Hội đồng Quản trị (HĐQT) Công ty Cổ phần Chứng khoán Đại Nam kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017 thông qua nội dung sau:
· Sửa đổi, bổ sung các nội dung của Điều lệ cụ thể theo Phụ lục đính kèm và giao nhiệm vụ cho Hội đồng quản trị thực hiện việc sửa đổi, bổ sung, cập nhật các nội dung này vào Điều lệ, đảm bảo quyền lợi của cổ đông và phù hợp với quy định của pháp luật.
· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị rà soát và sửa đổi các nội dung khác do HĐQT quyết định phù hợp với Luật Doanh nghiệp 2014, Luật chứng khoán và các văn bản sửa đổi, bổ sung của Luật DN, Luật Chứng khoán và các văn bản pháp luật khác có liên quan.
Trân trọng kính trình!
	Nơi nhận:

· ĐHĐCĐ;

· Lưu HĐQT.
	T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

BÙI XUÂN TRUNG

PAGE